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For begge projekters vedkommende er forbehold 
taget over for sådanne udgiftsforøgelser, som måtte 
hidrøre fra vedkommende myndigheders krav til 
sikringsrum. 

Da afvigelser fra de anslåede beløb 홢 ialt ca. 21 
mill. kr. 홢 endvidere kan fremkomme ved pris- 
udviklingen og den forestående detailprojektering, 
er i lovteksten ikke angivet noget endeligt udgifts- 
beløb. De endelige bevillinger til det omhandlede 
byggeri samt til montering af bygningerne vil blive 
søgt bevilgede på de årlige bevillingslove. 

Som bilag til udvalgets betænkning er optaget 
en tids- og investeringsplan, i hvilken der for gene- 
l'alplanens gennemførelse regnes med en bygge- 
periode på 6 år, begyndende i finansåret 1961-62 
og afsluttende pr. 31. marts 1967. En tilsvarende 
tidsplan vil nu først kunne effektueres med start 
i sidste del af finansåret 1962-63 og vil blive til- 
svarende forskudt med hensyn til afslutningstids- 
punktet. Der er ved byggeriets tilrettelæggelse 
taget hensyn til, at institutionen skal fungere under 
hele arbejdets udførelse. 

Til planlægningsudvalgets generalplan er der til- 
lige udarbejdet skitseprojekter til samtlige 28 byg- 
gearbejder. Generalplanen og skitseprojekterne har 
været forelagt boligministeriet og sundhedsstyrelsen. 

Boligministeriet har for sit vedkommende udtalt, 
at de foreliggende skitseprojekter både for central- 

institutionen og for Løgumgård findes hensigtsmoos- 
sige, såvel hvad angår nybygninger som ombyg- 
ninger, og ministeriet tiltræder, at disse lægges til 
grund for totalprojektering. 

Sundhedsstyrelsen har ligeledes i det hele kunnet 
tiltræde princippet i planlægningsudvalgets general- 
plan, som man skønner på hensigtsmæssig måde vil 
give mulighed for den tiltrængte udbygning og 
modernisering af centralinstitutionen i Ribe med 
tilhørende lokalinstitutioner. 

Da, statens åndssvageforsorg er en selvejende in- 
stitution, finansieres byggerier ved lån af statskas- 
sen, der efter praksis gives mod en årlig ydelse på 
5 yz pet., hvoraf 4% pet. af det til enhver tid 
skyldige beløb er rente, resten afdrag. 

Efterhånden som projektet er færdigarbejdet 
med overslag og beregninger, vil disse blive fore- 
lagt boligministeriet og sundhedsstyrelsen til god- 
kendelse. 

Det bemærkes, at projektet ikke omfatter noget 
skolehjem, idet centerledelsen undersøger mulig- 
heden for at erhverve en til opførelse af et skolehjem 
egnet grund i nærheden af Ribe og forbeholder sig 
på et senere tidspunkt at fremkomme med særskilt 
indstilling om opførelse af et skolehjem til i alt 24 
børn, eventuelt suppleret med en husholdnings- 
skole til 24 elever. 


